Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «КСОШ №3»)

29.12.2023 г.                  ПРИКАЗ    №   702

О внесении изменений  в приказ

«Об организации питания обучающихся

в   2023 -  2024  и об утверждении бракеражной комиссии»

     На основании  Постановления Правительства Ленинградской области от 25

декабря  2023 г. №  956 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в

образовательных  организациях Ленинградской области и установлении стоимости

бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской

области» и областного закона ЛО от 19.12.2023 №145 – оз «Об областном бюджете

Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.01.2024 г. в приказ от 22.08.2023 № 357 «Об организации питания

обучающихся в 2023 – 2024 и об утверждении бракеражной комиссии» следующие

изменения:

        1.1.  пункт 5 изложить в следующей редакции:

 Установить бесплатное питание:

5.1. для обучающихся 1-4 классов двухразовое (завтрак  и обед)  на сумму 137

рублей

5.2. для обучающихся 5-11 классов двухразовое питание (завтрак и обед или только

комплексный обед по заявлению родителей  на сумму 137 рублей в день на одного

обучающегося

        1.2.  пункт 6 изложить в следующей редакции:

Организовать бесплатное питание следующим категориям обучающихся:

7) детям из многодетных семей, отвечающих критериям нуждаемости (средний душевой

доход члена семьи не превышает 29 715 рублей) (документ подтверждающий статус

многодетной семьи, либо документы, подтверждающие наличие в семье троих детей не

достигших 18 лет, сведения о доходах всех членов семьи за 6 календарных месяцев,

предшествующих четырём календарным месяцам перед месяцам подачи заявления о

назначении меры социальной поддержки.

 8) детям из семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным  (средний

душевой доход члена семьи не превышает 16 980 рубля) (сведения о доходах всех

членов семьи  за 12 календарных месяцев, предшествующих одному календарному

месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении меры социальной поддержки).

2. Филиновой Н.В., ответственной за организацию питания в школе,  довести до

сведения родителей данную информацию.

3. Чигленцевой Е.Н., ответственной   за бесплатное  питание, принять к сведению

изменения при постановке на бесплатное питание обучающихся льготных категорий

Директор школы          Г.Г. Невская

С приказом ознакомлены:

Филинова Н.В.

Чигленцева Е.Н.

УТВЕРЖДЁН

приказом № 357

 от 22.08.2023

График питания

 Завтраки

8.15 - 8.30  - 2 абв   льготники

8.30 – 8.40 - 1 аб

после 1 урока

9.15 – 9.25 -   1в  3 абв   4абв  льготники

Обеды

после 2 урока

10.10 – 10.30 -   5 абв     6 абв  7 абв

после 3 урока

11.15 – 11.35      8 абв  9абв  10 аб

после 4 урока

12.10 – 12.25 – 1абв

12.20  – 12.40 -  1 абв  2 абв      11 а  (с раздачи)

после 5 урока

13.25 – 13.35–   3 абв  4абв     льготники

УТВЕРЖДЁН

приказом № 357

                                                                                                      от  22.08.2023

График питания  до 18.09.2023

 Завтраки

8.15 - 8.30  - 2 абв   льготники

8.30 – 8.40 - 1 аб

после 1 урока

9.15 – 9.25 -   1в  3 абв   4абв  льготники

Обеды

 после 2 урока

10.10 – 10.30 -   5 абв     6 абв  7 абв

после 3 урока

11.05 – 11.20  - 1аб

11.15 – 11.35      8 абв  9абв  10 аб

после 4 урока

12.10 – 12.30 – 1в

12.20  – 12.40 -  1 абв  2 абв      11 а  (с раздачи)

после 5 урока

13.25 – 13.35–   3 абв  4абв     льготники

УТВЕРЖДЁН

приказом № 357

 от 22.08.2023

ГРАФИК

 ВЛАЖНОЙ УБОРКИ ОБЕДЕННОГО ЗАЛА

3 урок 10.30 – 11.15

6 урок 13.35 – 14.20

 УТВЕРЖДЁН

приказом № 337

 от 22.08.2023

График проветривания обеденного зала

время Сторона обеденного зала

8.30 - 9.15 Правая сторона

9.25 – 10.10 Левая сторона

10.30 – 11.15 Правая сторона

11.35 – 12.20 Левая сторона

12.40 – 13.25 Правая сторона

13.35 – 14.20 Левая сторона

	Администрация муниципального образования
	«Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3
	с углубленным изучением отдельных предметов»

		2024-02-05T13:07:33+0300
	Галина Григорьевна Невская